imprudenter, unvorsichtig, aus Unwissenheit: nihil imprudenter, sed omnia ex crudelitate et malitia facta (adversarius) dicet; inv II 108. illud imprudenter, si arbitrantur . . ; Ac I 22.

imprudentia, Unachtsamkeit, Unkenntnis, Unwissenheit, Unabsichtlichkeit, Unbefonnenheit: I. 1. eius (modi) partes sunt prudentia et imprudentia; inv I 41. facta et eventus aut consilii sunt aut imprudentiae, quae est aut in casu aut in quadam animi pernotione; part or 38. pertinet: s. III. — 2. imprudentia est, cum sciisse aliquid in, qui arguitur, negatur; inv II 95. — II. 1. prudentiae ratio queritur ex iis, quae . . ; imprudentia in purgationem confertur, cuius partes sunt in-scientia, causa, necessitas, et in affectionem animi, hoc est molestiam, iracundiam, amorem; inv I 41. — 2. sum: s. I. 1. est. — 3. voluntario maleficio veniam dari non oportere, imprudentiae concedi non numquam convenire; inv I 102. — 4. est etiam in imprudentia necessitas ponenda; part or 38. — III. si incidet imprudentiae causa, quae non ad delictum, sed ad casum necessitatem pertineat; part or 137. — IV. 1. tu imprudentia laboris; Murem 78. — 2. quod versus saepe in oratione per imprudentem dicimus; orat 189.

impubes, unerwachsen: filium impuberem necatum esse; Catil IV 13.

impudentia, unverschämt, schamlos: A. si impudentes in defendendo esse noluerint; Ver II 192. maximo atque improbissimo furto; Ver III 163. quantum sibi ablatum homo impudentissimus dicit; Flac 34. est impudens luctus maerore se conficiens; Tusc III 26. in aliquo impudenti mendacio; Balb 5. — B. probus improbum, pudens impudentem (fraudasse dicitur)? Q Rose 21.

impudenter, unverschämt, schamlos: quo impudentius egerit; Caecin 2. quod cum impudentius a me contenderet; fr A IX 26. nos video, quid impudentius dici possit; Caecin 4. quam impudenter faciam; ep V 12. 2. homines impudentissime mentiuntur; Cluent 174. ut satius fuerit illud concedere quam tam impudenter resistere; nat I 69.

impudentia, Unverschämtheit, Schamlosigkeit: I. tametul ea est hominis impudentia, quam nostis; Ver V 82. si tantum in foro atque in iudiciis impudentia valeret: Caecin 1. — II. 1. ut audacia tua cognoscatur et impudentia; Sex Rose 95. nosco: s. I. est. putavi mihi reprimendam esse P. Clodii impudican impudentiam; har resp 1. verecundia negandi scribendi me impudentiam suscepisse; orat 288. — 2. ceteros non dubitabo primum inertias condemnare sententia mea, post etiam impudentiae; de or I 172. volitare in foro insignis est impudentia; de or I 173. — 3. quo nunc impudentias facilius obsteremus; Caecin 2. — 4. es tu quidem cum audacia tum impudentia singulari; dom 138. — 5. ineptum est de tam perspicie eius impudentia pluribus verbis disputare; Ver I 148. si quis pudor esse potest in tam insigni impudentia; agr II 36. ecquem audistis in tanta audacia, tanta impudentia esse versatum? Ver III 65. — ut tamen impudentiae sue pudentem existim quaeasse videatur; Ver I 2. — IV. 1. animos judicum defensionis impudentia commoveri; Cluent

58. — 2. neque in alterius impudentia sui pudoris existimationem amitterent; Ver II 192.

Impudicitia, Unzüchtigkeit: I. cuius impudicitiam pueritiae vidimus; dom 126. — II. maledicta deprompta ex recordatione impudicitiae et stuprorum suorum; Phil III 15.

Impudicus, unzüchtig, unfeisch: A. „si tu et aduersus et versus impudicus es“; de or II 256. cum omnes impuritatem impudica in domo cotidie susciperes; Phil II 6. putavi mibi reprimendam esse P. Clodii impudicam impudentiam; har resp 1. „plus impudicitiam mulieris apud te satis valera“; Ver V 112. — B. in his gregibus omnes impuri impudicique versantur; Catin II 23.

Impugnatio, Angriff: ipse domum P. Sulla pro castris sibi ad eam impugnationem sumperat; A IV 3, 3.

Impugno, angreisen, bekämpfen: quae (malvolentia) te impugnare saderet; ep III 12, 1. magistratum tecta impugnata vidistis; sen 7.

Impulsio, Einwirkung, Antrieb, Erregung: I. causa tributaria in impulsione et [in] ratiocinationem. impulsio est, quae sine cogitatione per quandam affectionem animi facere aliquid hortatur, ut amor, iracundia, segritudo, vinolentia; inv II 17. ad hilaritatem impulsio; de or III 205. — 2. sum: f. 1. — II. 1. quos (seus) inuctos esse censuit a quadam quasi impulsione oblate extrinsecus, quam ille *parvulus*, nos visum appellemus licet; Ac I 40. aliam quandam vim motus (atomi) habentem a Democrito impulsione, quam plagam ille appellat; fat 48. — 2. iungo e: f. 1. — III. vis: f. II. 1. — cum (accusator) impulsione aliquid factum esse dicet; inv II 19.

Impulsor, Antreiber, Antreger: I. quamvis non fueris suor et impulsor perfectionis meae; A XVI 7, 2. — II. sese auctores et impulsores et socios habuisse aceleris illius; Vatin 24.

Impulsum, Stoß, Antrieb, Erregung: 1. cur Milonem impulsu meo rem illam egisse dicas; Phil II 49. qui simili impulsu aliquid commiserint; inv II 19. si quam Rubrius iniuriam suo nomine ac non impulsu tuo et tua cupiditate fecisset; Ver I 80. de oratore vestro impulsu loquor; de or III 84. quoniam is ardor non alieno impulsu, sed sua sponte movetur; nat II 32. impulsu acutorum magnas copias pulsas esse; Caecin 43. — 2. quae (scientia) potest esse etiam sine motu atque impulsu deorum; div I 109.

Impune, straflos, ohne Gefahr, ohne Nachteil: te id impune facere potuisse; Phil II 5. Dionysius enim multos libros surripiens nec se impune laturnum putaret, aufugit; ep XIII 77, 3. quod in metu finguntur impunis; div II 68. homines impune occidabantur; Sex Rose 93. licet impune per me parietes in adolescentia perfoderis; Vatin 11. ut, si (nummos) non dederit, impune sit; A I 16, 13.